Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский  № 1 «Василёк»

П Р И К А З № 64   -   ОД
                                                                                                                                    от 30.12.2020

Об организации и проведении аттестации на 2021 год

В соответствии со статьей 49 Федерального закона Российской Федерации от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказом

Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 26 августа 2010 года №

761н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей

руководителей, специалистов, служащих,  разделом «Квалификационные характеристики

должностей работников образования», приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 07 апреля 2014 г. № 276 "Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность", для организации аттестации педагогических работников в целях

подтверждения соответствия занимаемой должности

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести аттестацию педагогических работников ДОУ в соответствии с графиком

2.Утвердить Программу о создании условий и проведения аттестации педработников

3.Создать в ДОУ № 1   аттестационную комиссию   и утвердить персональный  состав:

Рожкова Т.В.,  заместитель заведующего;

Пирожкова Л.Н., музыкальный руководитель;

Щербакова А.И. воспитатель;

Пьянкова Н.А. воспитатель, председатель ПК;

Самбурская С.В., воспитатель

4.1.Аттестационная комиссия проводит аттестацию в целях подтверждения соответствия

педагогических работников занимаемым ими должностям.

4.2. Аттестационная комиссия дает рекомендации заведующему о возможности

назначения на соответствующие должности педагогических работников и лиц, не

имеющих специальной подготовки или стажа работы, установленных в разделе

«Требования к квалификации» раздела «Квалификационные характеристики должностей

работников образования» Единого квалификационного справочника должностей

руководителей, специалистов и служащих и (или) профессиональными стандартами, но

обладающих достаточным практическим опытом и компетентностью, выполняющих

качественно и в полном объеме возложенные на них должностные обязанности.

4.3. Решение, принятое на заседании аттестационной комиссии, оформляются

протоколом.

4.4. При принятии решения руководствоваться Положением об аттестационной комиссии

утв.09.01.2018 пр. № 4/1 - ОД

4.5.Утвердить график заседания аттестационной комиссии.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ№ 1      _________________________ О.А. Проскурякова

 С приказом ознакомлены:

____________________________ Т.В. Рожкова

____________________________ Л.Н. Пирожкова

____________________________ А.И. Щербакова

____________________________ Н.А. Пьянкова

____________________________ С.В. Самбурская

	«Детский  № 1 «Василёк»
	П Р И К А З № 64   -   ОД
	от 30.12.2020
	3.Создать в ДОУ № 1   аттестационную комиссию   и утвердить персональный  состав:

		2024-10-08T12:48:16+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 1 "ВАСИЛЁК"
	Я являюсь автором этого документа